Mikola László erdélyi alvajda és székely alispán em-
lékezteti Csík és Gyergyó székelységét a székely vásárhelyi 
országgyűlés végzésére, amely fejenként való felülés ese-
tén elrendelte, hogy a közönséges sorsban levő emberek 
húszanként egy élelmiszerekkel és fegyverrel felszereli 
szekérrel tartoznak hadba szállani. 

Eredetije papíron, alján zöld viaszpecsét töredékeivel az Erd. 
Múzeumban, Báró Kemény-lt. lajstromozatlan. 

Ladislaus Mykola de Zamosfa lva v icevayvoda Trans -
si lvanus et siculorum vicecomes etc. Egregiis et agilibus 
universi tat i t r ium generum siculorum sedis C h v k et Ger-

1537. jun. 4. Szamosfalva. 
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gyo sa lu tem cum honore . Memine re vos decet , qual i ter 
fui t conclusum circa f e s tum Nat iv i t a t i s beat i Joann is 
Baptistae, cuius te rminus n o n d u m adveni t , per universi-
t a t em dominorum regnicolarum t r ium n a t i o n u m pa r t ium 
is tarum t ranss i lvanarum in generali eo rum congregat ione 
per spectabi lem et magni f icum dominum S tephanum May-
lath comitem et w a y v o d a m etc. dominum nos t rum gratio-
sissimum eisdem in Zeke lwasarhe l celebrata , ut dum et 
quandocumque huic regno per singula capita consurgere 
necesse fieret , tunc singuli viginti communis condi t ionis 
homines singulum unum cur rum cum suff ic ient ibus victua-
libus et qualia arma hunc deberent , et nullus audere t ad 
a l te rum respicere, vel d e m o n s t r a n d o expectare , sed ad 
quemcumque l i t terae prae im(m)i ten tes perveni rent , om-
nis ille sub poena ibidem imposita, hoc est sub amissione 
capitis et omnium bonorum sta t im absque omni mora 
surgere, et quocumque voeatus fieret, omni occasione 
semota venire debea t et tenea tur . N u n c au t em tales 
rumores venerun t ad nos, p rop te r quos necesse v isum est, 
u t vos omnes ad hoc meminer i faceremus et requi remus , 
ut tali modo, sicut p raemissum est, omniis homo pa ra tu s 
esse deberet . Requi r imus igitur vos et nihi lominus vobis 
et ves t ro rum cuilibet h a r u m serie in persona p rae fa t i do-
mini nostr i granosiss imi sub poena p raeno ta t a f i rmi te r 
commit t imus, qua tenus agnitis praesent ibus , unusqu i sque 
ves t ro rum tarn cum equi t ibus q u a m pedi t ibus et iam si 
decem essetis in una domo, armis bellicis, sicuti tunc con-
s t i tu tum est, omnibus horis i ta p r o m p t u s et para tus , e t iam 
cum praedict is curr ibus et victual ibus esse debea t et tene-
atur, ut dum et q u a m p r i m u m per alias l i t teras nos t ras , vel 
e t iam per alium signum nos t rum bellicum requisi t i fuerit is , 
mox prou t et quando vel scilicet part iales vel to ta les 
vocat i fueritis, cum omnibus apparament i s vestris, nullus 
ad al terum respiciendo vel expec tando surgere et venire 
possit is et valeatis, debea t i sque et teneamini . N a m alio-
quin unusquisque cer tus sit, quod si qu iscunque tepidus, 
vel negligens, vel contrar ius fore intelligeretur, poena prae-
missa omnino et de fac to pr imetur . Diae ta t amen partialis . 
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quae de m a n d a t o regni, i tem domini nostr i clementissimi 
ad opp idum T h o r d a ad p r o f e s t u m bea to rum Vit i et Mo-
desti m a r t v r u m iam ven tu rum pot ior ibus univers i ta t i s 
t r ium na t i onum indicimus, per hoc ne tu rbe tur , nec prae-
tereatur , nam et illic cu ram adhibebimus deo iuvante, 
quid etiam de cetero postea fac iendum erit pro regni et 
pa t r iae defensione, sa l tem quod unusquisque p r o m p t u s 
et pa ra tus esse tenea tur . N e c secus quisque poena sub 
praemissa facere audeat . D a t u m in domo nost ra Zamos-
falva praedic ta , feria 2-da prox ima pos t f e s tum sacrat is-
simi Corpor i s Christ i , anno Domini Millesimo quingen-
tes imo tr icesimo septimo. 

159. 
1539. ápr. 17. Torjavásárhely. 

A Kézdi széki egyházi és világi bíróság Balázs lem-
hényi plébános, kézdi alesperestnek a tizedszedés felülvizs-
gálatára kiküldött és öt megkárosító albisi Both Lukács 
székbíró ellen indított perét az ítélettel elégedetlen al-
esperest felfolyamodására Enyedi Adorján dobokai fő-
esperest erdélyi vicarius elébe terjeszti. 

Eredetije csaknem teljesen szétmállott papíron, Orsz. It. gyula-
fehérvári kápt. oszt. Lymbus 1. 

Pos t nost r i commenda t ionem. 
Venerabi l i s et egregie domine nobis observandiss ime. 
N o v e r i t eadem, q u o m o d o diebus his re t roact is discre-

fus dominus Blasius p lebanus de Lehmen et vicearchidia-
conus sedis Kyzdi hunc agilem Lucám Both de Albis prae-
sent ium scilicet exhib i torem iuris remedio evocari fecera t 
in p raesen t iam ves t rae egregiae dominat ionis ; t a n d e m per 
in ter locut iones p r o b o r u m hominum et eorum pari seu 
consona vo lun ta te elegerant nos eisdem in iudices arbit-
ros, d u m q u e nos ad iura r eddenda consedissemus pro tri-

bunali, idem dominus vicearchidiaconus proposui t contra 
eundem Lucam Both, qualiter ipse anno elapso dum fuis-
set iudex terrestr is et ad rect i f icandas decimas iuxta mo-
rém et consuetudinem huius sedis nos t rae e sede dimissus, 
extunc eidem domino vicearchidiacono idem Lucas Both 
in rectif icandis decimis simul cum pecuniis e t agnellis 
intulisset d a m p n u m quadraginta f lorenorum hungarica-
lium. Quiquidem Lucas Both dictus econverso respondi t , 
quod ipse de pecuniis decimalibus peni tus nil accepisset 
praeter sex asperos, et et iam illas non per se, sed f r a t r em 
suum uterinum, et illas para tus erat solvere; et etiam, 
quod de agnellis nec per se, sed et neque f r a t r e m suum 
nullum accepisset. T a n d e m nos arbitr i subscript i post 
eorum multas altercationes et colloquia iudicium tale1) 
inter ipsas partes fecimus: Quia dictus dominus Blasius 
vicearchidiaconus testibus cum fidedignis comprob[avit] ,2) 
ut ipse Lucas Both dictus in u t roque eidem domino vice-
archidiacono contulisset dampnum quadragin ta floreno-
runij ipseque Lucas Both eundem dominum vicearchidia-
conum contentum reddere t ad e f fec tum de dampnis dicto-
rum quadraginta f lorenorum. Quiqu idem dictus dominus 
vicearchidiaconus, licet nos eisdem par t ibus rec tum et 
iustum sperabamus fecisse iudicium, nos t ro iudicio non 
contentus, sed causam suam appellavit in praesent iam 
vestrae egregiae dominationis. Haec quoque vestrae egre-
giae dominationi conscientiose et fide nost ra Christiana, 
qua utimur, mediante conscripsimus.